SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA DISCENTES DO PROJETO

EDUCANVISA: EDUCAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

TURMA I: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, REABRE o prazo de inscrições do Edital de Chamada Pública nº

012/2018-SEST-SUS/SES-GO, a fim de complementar o preenchimento das vagas do Projeto

Educanvisa: Educação em Vigilância Sanitária. Turma I: município de Anápolis, seguindo

novo cronograma conforme abaixo discriminado.

1 – CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO ATIVIDADE

01/08 a 15/08/2018 Período de inscrições no  FormSus

01/08 a 16/08/2018
Entrega de documentos pelo candidato Regional de Saúde de

Pireneus ou Postagem via correios.

01/08 a 21/08/2018 Entrega de documentos pela regional para secretaria escolar

SEST/SUS

24/08/2018 Previsão do resultado final.

29/08/2018 Início do Curso – Aulas teóricas

29/08/2018 Componente Curricular: Saúde e Educação

30/08/2018 a 06/09/2018 Aulas práticas: Componente Curricular: Saúde e Educação

26/09/2018 Componente Curricular: Vigilância Sanitária

2709/2018 a 04/10/2018 Aulas práticas: Componente Curricular: Vigilância Sanitária

31/10/2018 Componente Curricular: Medicamentos e uso racional

01/11/2018 a 09/11/2018 Aulas práticas: Componente Curricular: Medicamentos e uso

racional

28/11/2018 Componente Curricular: Alimentação e Hábitos de vida

saudáveis

29/11/2018 a 06/12/2018 Aulas práticas: Componente Curricular: Alimentação e Hábitos

de vida saudáveis

06/12/2018 Término do Curso

2 – Informamos que as demais informações constantes no Edital nº 012/2018-SEST-SUS,

seguem inalteradas até a presente data.

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 16 dias do mês de julho de 2018.

RAFAELA JULIA BATISTA VERONEZI
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS